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دستیار غیرفنی!
مهدی هاشمی نسب باز هم تمرینات 

مهم پیش فصل را از دست داد
از هر سه، چهار حاشیه جنجالی فصل گذشته 
فوتبال ایران، مهدی هاشمی نسب در متن 
یکی از آنها قرار داشت؛ دستیار جواد نکونام 
در استقلال که بارها با مصاحبه ها و حرکاتش 
خبرســاز شــد و طعم جریمه و محرومیت 
را چشــید. با ایــن همه بعــد از پایان لیگ 
بیست وســوم، دیگر خبری از هاشمی نسب 
نشــد، جز اینکه او در کنار برخــی دیگر از 
چهره های صاحب اسم فوتبال ایران در یک 
کلاس مربیگری شرکت کرد و مدرکی هم 
گرفت. نکته جالب توجه امــا انفصال آقای 
یاغی از باشگاه استقلال است. در شرایطی 
که آبی ها مدت هاست تمرینات خود را آغاز 
کرده اند و در حال حاضــر در اردوی ترکیه 
به سرمی برند، هنوز خبری از تمدید قرارداد 
هاشمی نســب نیســت و بعضی شنیده ها 
حکایت از آن دارد که او ســر مسائل مالی با 

باشگاه به توافق نرسیده.
هرچه هســت، در اولویت نبــودن تمدید 
قرارداد هاشمی نســب شاید آشــکارتر از 
هر زمان دیگری نشــان می دهد حضور او 
برای آبی ها کارکرد فنی آنچنانی ندارد، در 
غیر ایــن صورت چطور ممکن اســت یکی 
از اعضای اصلی کادرفنی، نــه در تمرینات 
مهم پیش فصل حضور داشــته باشد و نه در 
فرایند حیاتی یارگیری و تیم بستن دخالت 
داده شــود؟! جالب تر اینکه هاشمی نســب 
تابستان گذشــته هم خیلی دیر با استقلال 
قرارداد بست و این تأخیر حتی باعث شد او 
یکی، دو مصاحبه جنجالی هم علیه باشگاه 
انجام بدهد. بعدتر هم نــوع رفتارهای این 
چهره نشــان داد توقعاتی که باشــگاه از او 
دارد، چنــدان در حوزه مســائل فوتبالی و 
تاکتیکــی نمی گنجد. اگر غیــر از این بود، 
تکلیف هاشمی نســب را حداقــل پیش از 
اردوی ترکیه روشــن می کردند؛ کما اینکه 
بقیه دستیاران نکو تکمیل شده اند و در اردو 

حضور دارند.

نكته بازی

سکو هم بیاورید!
داستان عجیب و غریب »بی زمین« ماندن تیم های تهرانی همچنان 
ادامه دارد و خارج از سرویس شدن ورزشگاه آزادی، دست همه آنها را 
لای پوست گردو گذاشته است. پرسپولیس و استقلال ناچار هستند 
در ورزشگاه تختی تهران بازی کنند و این در حالی است که ورزشگاه 
موردنظر با مشکلات شدیدی دست و پنجه نرم می کند. نخستین 
و مهم ترین نیاز برای برگزاری مسابقات، طبیعتا زمین چمن صاف 
و هموار اســت که تختی از آن بهره ای نبرده. در همین راستا گفته 
می شود شاید بخشی از چمن آزادی از خزانه این ورزشگاه به تختی 
منتقل شــود که خب خیلی فکر فوق العاده ای اســت و آدم را یاد 
ضرب المثل مشهور »کلاه به کلاه کردن« می اندازد. فقط حالا که 
وارد این فضا شدید، خوب است برای آن سمت ورزشگاه تختی که 

سکو ندارد هم از یک ورزشگاه دیگر سکو بیاورید!

حتی این فصل را هم خراب می کنیم
9 ماه از سال، مسابقات فوتبال در جریان است و کلی جنجال و دعوا 
داریم؛ چنان فضای سنگینی درست می شود که هیچ کس از فوتبال 
لذت نمی برد. بازنده ها دائما در حال بهانه جویی هستند و برنده ها هم 
نمی توانند از موفقیتی که به دست آورده اند لذت ببرند. می ماند 3ماه 
تعطیلی مسابقات که قاعدتا نباید خبر خاصی باشد اما شرایط از آن 
9ماه هم بدتر است! باشگاه ها مدام برای جذب بازیکنان متوسط به 
هم پاتک می زنند، قیمت ها به شکل کاذب بالا می رود، هر تیمی هر 
بازیکنی می گیرد هواداران رقیب فورا معرکه می گیرند که »مگر به 
چاه نفت وصلید؟«، یکی با افزایش سقف قرارداد مخالفت می کند، 
یکی با افزایش ســهمیه بازیکن خارجی... دیگــر بگذریم از هجوم 
بعضی هواداران به پیج های بازیکنان و مربیان خارجی که قرار است 
به تیم های رقیب بیایند. آفرین که توانستید حتی فصل تعطیلات 

فوتبال را هم خراب کنید!

خبر خوب یا بد؟
شــباب الاهلی امارات در حالی روز 16مــرداد در پلی آف اول لیگ 
نخبگان آسیا باید به مصاف ســپاهان برود که مدیران این باشگاه 
حسابی برای موفقیت در این مسیر هزینه کرده اند. شاید مهم ترین 
خرید آنها لااقل از نظر ما ایرانی ها، جذب ســردار آزمون بوده باشد. 
به این ترتیب سردار تا چند روز دیگر به اصفهان برمی گردد تا مقابل 
تیمی بازی کند که به نوعی فوتبال حرفه ای اش را از آن شروع کرد. 
الاهلی البته یک بازیکن ایرانی دیگر هم دارد؛ سعید عزت اللهی که از 
بچگی هوادار الغرافه قطر بود)!( و حالا در امارات توپ می زند. با این 
حال عزت اللهی به دلیل مصدومیتی که از اواخر فصل قبل گریبان او را 
گرفته، فعلا نمی تواند بازی کند و دیدار با سپاهان را هم از دست داده. 

هرچند نمی دانیم غیبت او برای سپاهانی ها خبر خوبی است یا نه؟!

بالاخره جانشــین علیرضا بیرانوند در پرسپولیس 
پیــدا شــد و ایــن دروازه بــان خارجــی بــه اردوی 
سرخپوشان در ترکیه پیوست. الکسیس گوندوز، 
دروازه بان 28ساله الجزایری با سابقه 5بازی ملی 
بــرای این کشــور، همان کســی اســت کــه مدیران 
باشــگاه پرســپولیس بعــد از مدت هــای زیــاد و 
بــا وســواس فــراوان بــرای تیمشــان برگزیده انــد. 
او بــا 191ســانتی متر قــد در باشــگاه الجزایــری 
شــباب بلویزداد بــازی می کرد که پرسپولیســی ها 
رضایت نامــه او را بــرای جدایــی از ایــن باشــگاه 
دریافت کرده اند. او نخستین دروازه بان آفریقایی 
پرســپولیس و نخســتین خریــد الجزایــری تاریــخ 
این باشــگاه به حســاب می آید. گوندوز فصل 
گذشته طی 33بازی در تمامی رقابت ها 19بار 

کلین شیت کرده و 22بار گل خورده است.

کافی است کافی است ولیولی لازم نیست! لازم نیست!
مقایسهعملکردپرسپولیسبابیرانوندوبدونایندروازهبان،نتایججالبیرابهدستمیدهد

بیرانوند نخســتین بار در 27 اردیبهشت1395 
از نفت تهران به پرســپولیس پیوســت و حضور 
او همزمان شــد با آغــاز قهرمانی هــای متوالی 
سرخپوشــان که با هدایت برانکــو در لیگ های 
16، 17 و 18 به دســت آمد. او در شروع لیگ19 
هم دروازه بان پرسپولیس بود اما قبل از پایان آن 
فصل و در تیرماه1399 پرســپولیس را به مقصد 
باشگاه آنتورپ بلژیک ترک کرد. مسابقات آن فصل 
به دلیل شیوع کرونا بسیار دیر به پایان رسید و به 
همین دلیل زمانی که بیرانوند راهی بلژیک شــد 
هنوز بازی های زیــادی از لیگ و جام حذفی باقی 
مانده بود. پرسپولیس با هدایت یحیی و قرار دادن 
رادوشــوویچ به جای بیرانوند به بازی ها ادامه داد، 
در لیگ موفق به قهرمانی شد اما در جام حذفی به 

استقلال باخت و حذف شد. در جریان آن شکست 
و حذف، روی ضربات پنالتی که تخصص بیرانوند 
محسوب می شــود و حتی روی گلی که رادو در 
ثانیه های آخر از محمد دانشــگر خورده بود جای 
خالی بیرانوند تا حدود زیادی احساس می شد. ولی 
با وجود این پرســپولیس بدون او هم به قهرمانی 

لیگ برتر رسید.
در ابتدای فصل بعدی یعنی در نخســتین پنجره 
نقل وانتقالاتی بعد از رفتن بیرانوند، پرســپولیس 
حامد لک را جذب کرد و کار این دروازه بان با لیگ 
قهرمانان  آسیا آغاز شد. نخستین بازی های حامد در 
ترکیب سرخپوشان درخشان بود و او با تیم یحیی 
تا فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش رفت. حتی در 
فینال از حریف کره ای پنالتی گرفت که آن پنالتی 

در ریباند تبدیل به گل شد. درخشش آغازین لک 
با درجه کمتری در لیگ برتر هم ادامه پیدا کرد تا 
پرسپولیس در لیگ بیستم با او و بدون بیرانوند به 
قهرمانی لیگ برتر برسد. اما در جام حذفی باز هم 
قرمزها در پنالتی بــه آبی  ها باختند و مهار پنالتی 
مهدی قائدی توســط لک هم فایده ای نداشــت. 
سال1400 بازی های لیگ بیست ویکم از راه رسید 
و افول حامد لک هم از آنجا آغاز شد. او در آن فصل 
گل های بسیار بدی دریافت می کرد و در مقطعی با 
ذخیره اش یعنی احمد گوهری به طور یک درمیان 
بازی می کردند و یک در میــان هم گل های مفت 
می خوردند! قهرمانی استقلال در آن فصل، بستگی 
زیادی به همین گل های بد داشت و پرسپولیس 
در پایان 5امتیاز از رقیب کم آورد. این تنها ناکامی 

پرسپولیس در کســب عنوان قهرمانی لیگ، طی 
8فصل اخیر بوده است. فصل بعد بیرانوند از اروپا 
برگشت و روز نهم خرداد1401 قرارداد جدیدش 
را با سرخپوشــان امضا کرد. باز هــم ورود بیرو با 
برگشــتن جام قهرمانی لیگ همراه شد و اینطور 
به نظر رسید که او نقش مهمی در قهرمانی ها دارد و 
حتی شرط لازم برای قهرمانی است. دیدگاهی که 
نه کاملا درست است و نه کاملا غلط. پرسپولیس 
در این 8ســال بدون بیرانوند هم توانسته قهرمان 
شود اما تنها ناکامی اش هم در غیاب بیرو رخ  داده 
است. قهرمان نشدن تیمی که بیرانوند را در دروازه 
دارد، 8سال است در لیگ ایران رخ نداده. شاید این 
اتفاق در این فصل برای نخستین بار بیفتد، اما نه 

برای پرسپولیس.

بــازی 
کردن بدون علیرضا بیرانوند؛ این 

مهم ترین چالش تیم پرسپولیس در آغاز 
فصل جدید رقابت های فوتبال در ایران است. اتفاقی 

که البته در این سال ها بی ســابقه نبوده و پرسپولیس 
حتی قهرمانی بدون بیرانوند را هم تجربه کرده است. اما با 
توجه به اینکه سرخپوشان در 2قهرمانی اخیر خود از حضور 
بیرانوند و به خصوص تأثیر روانی او روی تیم بهره  برده اند، 

شاید نبودن او هواداران را به تردید بیندازد که بدون 
شــماره یک تیم ملی هم می توانند صاحب 

همان قدرت ســابق باشند یا نه.


